
BAN CHỈ ĐẠO HĐĐT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BCĐ Bình Định, ngày       tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Tổ Công tác giúp việc cho  

Ban Chỉ đạo triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn tỉnh Bình Định 
 
 

TRƯỞNG BAN  
BAN CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI HÓA ĐƠN ĐIỆN TỬ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ; 
Căn cứ Quyết định số 4111/QĐ-UBND ngày 07/10/2021 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn tỉnh Bình 
Định; 

Căn cứ Quyết định số 2271/QĐ-UBND ngày 25/06/2024 của UBND tỉnh về 
việc kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn tỉnh Bình 
Định; 

Căn cứ Quyết định số 228/BCĐ-UBND ngày 12/10/2021 của Ban Chỉ đạo 
triển khai hóa đơn điện tử về việc thành lập Tổ Công tác giúp việc Ban Chỉ đạo 
triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Bình Định tại Văn bản số 
2735/TTr-CTBDI-TTHT ngày 30/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển khai hóa 
đơn điện tử trên địa bàn tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Tổ Công tác) gồm 
các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng:  

- Ông Nguyễn Anh Tuấn: Cục trưởng Cục Thuế tỉnh. 

2. Tổ phó: 
- Ông Phạm Xuân Vinh: Trưởng phòng Phòng Tuyên truyền và Hỗ trợ, Cục 

Thuế tỉnh. 

2782 02 8



2 

- Bà Hồ Kim Hạnh: Trưởng phòng Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư. 

- Ông Lê Hồng Tây: Trưởng phòng Phòng Quản lý Thương mại, Sở Công 
Thương. 

- Ông Trần Văn Hải: Trưởng phòng Phòng Thanh tra pháp chế, Cục Quản 
lý thị trường tỉnh. 

- Ông Trần Cao Hiệp: Phó Trưởng phòng Phòng PC03, Công an tỉnh. 

3. Các thành viên: 

- Ông Phạm Việt Linh: Trưởng phòng Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài 
chính. 

- Ông Trần Ngọc Vinh: Trưởng phòng Phòng Bưu chính viễn thông và 
CNTT, Sở Thông tin truyền thông. 

- Ông Mang Đức Thanh: Trưởng phòng Phòng Hộ Kinh doanh cá nhân, 
Cục Thuế tỉnh. 

- Ông Phạm Văn Chương: Trưởng phòng Phòng Kiểm tra nội bộ, Cục 
Thuế tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thúy Quỳnh: Trưởng phòng Phòng Thanh tra kiểm tra 1, Cục 
Thuế tỉnh. 

- Ông Phạm Đào Thanh: Trưởng phòng Phòng Thanh tra kiểm tra 2, Cục 
Thuế tỉnh. 

- Ông Trần Văn Khương: Trưởng phòng Phòng Thanh tra kiểm tra 3, 
Cục Thuế tỉnh. 

- Ông Nguyễn Quốc Tuấn: Chi cục trưởng Chi cục Thuế thành phố Quy 
Nhơn . 

- Ông Phạm Minh Tuấn: Chi cục trưởng Chi cục Thuế KV Hoài Nhơn - 
Hoài Ân - An Lão. 

- Ông Phan Ngọc Minh: Chi cục trưởng Chi cục Thuế KV Phù Cát - Phù 
Mỹ. 

- Ông Nguyễn Đức Thắng: Chi cục trưởng Chi cục Thuế KV Tuy Phước 
- Vân Canh. 

- Ông Tôn Hoài Thương: Chi cục trưởng Chi cục Thuế KV Tây Sơn - 
Vĩnh Thạnh. 

- Ông Phạm Trung Thắng: Chi cục trưởng Chi cục Thuế thị xã An Nhơn. 

- Ông Trần Quốc Hoàng: Phó Trưởng phòng Phòng Kế toán Nhà nước, 
Kho bạc Nhà nước tỉnh. 

- Bà Trương Thị Hoài Phương: Phó Trưởng phòng Phòng Công nghệ 
thông tin, Cục Thuế tỉnh. 



3 

- Ông Thái Công Luận: Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Văn phòng 
UBND tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác 

1. Phổ biến, quán triệt sâu rộng và triển khai có hiệu quả các văn bản quy 
phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác triển khai hoá đơn điện 
tử. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện các nội dung, ý kiến chỉ 
đạo của Bộ Tài chính, Tổng cục Thuế, UBND tỉnh và của Trưởng ban Ban Chỉ 
đạo; thực hiện chế độ báo cáo cho Ban Chỉ đạo, UBND tỉnh và các cơ quan cấp 
trên theo quy định.   

2. Nghiên cứu, xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo 
và giúp Ban Chỉ đạo điều phối các hoạt động theo chương trình, kế hoạch đã được 
phê duyệt.  

3. Giúp Ban Chỉ đạo tiếp nhận thông tin, nắm bắt tình hình triển khai hoá đơn 
điện tử trên địa bàn tỉnh; kịp thời đề xuất các giải pháp, biện pháp triển khai có hiệu 
quả các nội dung liên quan đến hóa đơn điện tử; chủ động hướng dẫn hoặc tham 
mưu cấp có thẩm quyền chỉ đạo tháo gỡ, xử lý các khó khăn, vướng mắc phát sinh 
trong quá trình triển khai; có văn bản thông báo về tình hình, kết quả triển khai hoá 
đơn điện tử trong toàn ngành Thuế.  

4. Giúp Ban Chỉ đạo trong việc tổng hợp, đề xuất khen thưởng đối với các tổ 
chức, cá nhân có kết quả tốt trong công tác triển khai và tổ chức thực hiện hoá đơn 
điện tử.  

5. Đảm bảo thông tin giữa các thành viên Ban Chỉ đạo; làm công tác văn thư, 
quản lý văn bản, hồ sơ, tài liệu của Ban Chỉ đạo.  

6. Chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu phục vụ các cuộc họp của BCĐ.  

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công. 
8. Tổ Công tác hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cá nhân có tên tại Điều 
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPTH; 
- Lưu: VT, K17.                                                                          
 

                  TRƯỞNG BAN 
 
 

 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
Nguyễn Tuấn Thanh 

 


